平成 20 年９月 16 日

 各   位
本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番１２号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

海外企業への資本参加についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議により、グローバル・オペレーション確立への第一歩として、下記

の通り、時計・宝石オークションを専門として設立される DENS INTERNATIONAL CO. , LIMITED（香

港）への資本参加を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本参加の目的

 当社は現在、アジアを中心とした海外マーケティングを強化しており、更なる顧客層の拡大を見込ん

でおります。今後の情報収集及び当社サービス展開の一層の推進を目的として、資本参加するものであ

ります。

２．DENS INTERNATIONAL CO. , LIMITED の概要

（１） 商 号   DENS INTERNATIONAL CO. , LIMITED（仮称）

（２） 所 在 地   Rm 1012-13, Tai Yau Bldg. 181 Johnston Road Wanchai, Hong Kong
（３） 代 表 者   倉田 陽一郎

（４） 設 立 申 請   2008 年９月（予定）

（５） 設 立 時 期   2008 年 10 月（予定）

（６） 主な事業内容   下記（DENS&CO France）を統括する持株会社

   ・DENS&CO France の概要

    所在地      17 Boulevard Maleshebes-75008 Paris
代表者        Nicholas Mauboussin
設立申請          2008 年 10 月（予定）

設立時期     2008 年 10 月（予定）

事業内容      時計・宝石オークションの企画及び運営

払込資本金    18,500 ユーロ

資本構成     DENS INTERNATIONAL CO. , LIMITED：100％（予定）

従業員数     未定

（７） 資 本 金   194,000 ユーロ（予定）

（８） 資 本 構 成   シンワアートオークション株式会社：30.9％

（９） 従 業 員 数   若干名

３．業績に与える影響

DENS INTERNATIONAL CO. , LIMITED は、持分法適用の関連会社となり、戦略的パートナーとし

てグローバルに共同でオークションを開催する予定です。本件による平成 21 年５月期業績への影響は軽

微と考えておりますが、来期以降の業績予想をはじめとする未確定部分につきましては、確定次第、速

やかにお知らせいたします。

以 上